
 
２０２０年３⽉２７⽇ 

 
COVID-19 の影響及び対応について 

 
世界的に感染拡⼤している COVID-19 における当社への状況及び対応についてご連絡

致します。 
 
製造・出荷に関して 
 
製造 ：⽇本国内３⼯場・インドネシア２⼯場共に問題なく稼働しております 
 
調達 ：⼀部中国からの調達品に関して遅れは出ているものの、⼤きな影響には 
    ⾄っておりません。 
 
配送出荷：通常通り 
 
現段階では国内・インドネシア共に製造・出荷⾯での⼤きな影響はございません。 
 
営業対応・出張に関して 

３⽉初旬より国内外共に出張規制を⾏っております。期間に関しては下記を考えており
ます。 
国内営業 ：  当初３⽉末まで → ４⽉１５⽇まで出張の停⽌ 
海外営業 ：  各国の規制が解かれるまで。６⽉末頃までは出張停⽌ 
 

打ち合わせ・お問い合わせに関しましては極⼒電話・メール・Skype 等での対応をお願
い致します。 
 

お客様には⼤変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 
 
状況が変化し次第、改めてご連絡をさせて頂きたいと存じます。 
引き続きエムケーカシヤマ・FC Material・WinmaX を宜しくお願い致します。 
 
 

エムケーカシヤマ株式会社 
代表取締役社⻑ 樫⼭ 剛⼠ 


